
 
 
 

Dobrovolnice v Domě Naděje Praha – Vršovice 
 

 
Azylový dům pro ženy: Dům Naděje Praha – Vršovice, se 
nachází v Rybalkově ulici na Praze 10. Je zde ubytováno 40 
klientek – žen, které nemají možnost jiného bydlení, tudíž 
žen bez domova. 
 
Všem těmto ženám, kromě bydlení, poskytujeme pomoc při 
řešení sociální situace. Většina z nich se nejčastěji potýká 
s velkými dluhy, hledáním si zaměstnání a poté i následně 
bydlení. 
 
Lidé nám často do zařízení nosí oblečení a jídlo, které 
pomáhá těm ženám, které k nám přijdou bez jakéhokoliv 
finančního příjmu. 
 
Občas k nám ale také přijdou lidé, kteří nenabízí jen materiální či finanční pomoc, ale chtějí 
přiložit ruku k dílu i prostřednictvím svých schopností a dovedností. 
 
Většinou přicházeli s nápady vyplněním volného času klientkám formou kreativního tvoření. 
Jednalo se o různé výtvarné techniky, např. malování na skleničky, výrobky z modelovací 
hmoty FIMO atd.  
 
V současné době do našeho zařízení dochází dobrovolnice slečna Zuzka a slečna Verča. 
Zuzka učí angličtinu, a jelikož má i trenérský kurz jako trenérka ve fit centru, nabízí 
zájemkyním dohled při protahování a posilování těla. O angličtinu je ovšem zájem větší ☺. 
Doučuje klientky buď individuálně, nebo v menších skupinkách. Záleží na znalostech  
a jazykových dovednostech, které klientky vykazují. 
Verča učí klientky pracovat na počítači. Dokáží si poté napsat samy životopis a odpovědět na 
inzeráty při hledání zaměstnání. 
 
Práce těchto dobrovolnic si velmi vážím a jsem ráda, že jsou nejen zpestřením každodenních 
dnů v azylovém domě, ale že jejich dobrovolnou činností se mohou klientky naučit novým 
věcem, které se jim v životě mohou zúročit. 
 
                                                                    
 

Bc. Kateřina Vavrušová, vedoucí azylového domu 
 


